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نمایش »گیلانه« پس از ۲۱ سال 
 روز سوم برنامه »سینمای ایران برای وطن« با نمایش نسخه مرمت شده فیلم »گیلانه« ساخته رخشان 
بنی اعتماد و محسن عبدالوهاب در موزه سینما برگزار می شود. نمایش فیلم ساعت ۱۶ امروز)دوشنبه 
۶ مردادماه( در سالن فردوس خواهد بود و ساعت ۱۸ نشست نقد فیلم با حضور  بهرام رادان   برگزار خواهد شد.

»کتاب و سینما« در جشنواره فیلم کوتاه تهران 
 فراخوان بخش ویژه »کتاب و سینما« در چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران منتشر شد. 
جوایز بخش ویژه کتاب و سینما )اقتباس( همزمان با اختتامیه، ۲۵ آذر ۱۴۰۴ به برگزیدگان برتر اهدا و 

برگزیده بخش فیلمنامه »حمایت از تولید فیلم اقتباسی« در همان روز اعلام خواهد شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیانصفحه آرا: مهرداد هاشمیان

  جد  ول  9450 

حل جد         ول شماره  9449

15

افقی:
  1- بدبخت و بینوا- کاربلد- خمیده

2- ابزار درودگری- رمانی ترسناک و تخیلی از مری 
شلی، بانوی نویسنده انگلیسی

3- گاز نجیب سبک- اکنون- ورزشگاه مشهور لندن
4- عنصر مؤثر در تنظیم فعالیت های بدن- مرحله دوم 

تنفس- توده غله درو شده
5- ششمین روز هفته- دور از نظر- زنگ جرس

6- پیاده در شطرنج- طفیلی- ریه
7- خطی در دایره- قطر داخلی دهانه لوله تفنگ- 

فرمانروا
8- از یاران امام علی)ع(- آسمان- از انواع ماهیچه های 

انسان
9- ناتمام- هنگام ورود به جایی گفته می شود- نوشین

10- قدم یکپا- بیگانگان- کاغذ ضخیم
11- فاعل- انکارکردن- گرداگرد

12- دختر مازندرانی- قیمت مطلوب- ضمیری 
انگلیسی

13- امتداد- ضعف و سستی- ماری بسیار سمی
14- کتابی ارزشمند تألیف شیخ حر عاملی- برای بیان 

تأسف به کار می رود
15- قطره های ریز باران- آرامبخش- خوشحال
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عمودی:
1- غذای دامغانی که با برنج، گوشت، لپه و کشمش تهیه می شود- از اجزای سازنده اتم

2- شهر زادگاه کاوه آهنگر- در ارتش قدیم ایران به سرباز می گفتند- نام
3- سرگرمی- عظمت- تکیه روی یک حرف در زبان شناسی

4- پروفیل فلزی به شکل زاویه قائمه- چین و چروک پوست- پدرمرده
5- محصول آب و صابون- شماره هریک از نامه های اداری- سروصدا

6- مستند حیات وحش- شهری در فلسطین- مادر عرب
7- مادر- شفاهی- پولک ماهی

8- ویتنام قدیم- جیوه- کرم شب تاب
9- قسمت مهم و اساسی- الک- اختر چرخ ادب

10- رودی در روسیه- از غزوات پیامبر)ص(- زمین غیرقابل کشت
11- آبگوشت- بازگشت به عقب- از چهره های مؤثر حزب نازی

12- تمام کننده- قرآن را روی آن گذارده و تلاوت کنند- کلیسای قدیمی اصفهان
13- محل تقاطع دو دیوار- پوشیده گویی- آن سوی سقف

14- جاده قطار- حسود- عامل بیماری زا
15- خاندانی نجیب و شریف از قبیله قریش- دارای جریان پیوسته و بدون تغییر

متوسط

ساده

متوسط

بیابان تاتارها، نام شناخته شده ترین کتاب دینو 
بوتزاتی، نویسنده ایتالیایی و آینه تمام نمای 
سبک و سیاق عجیب و رویاگونه آثار این 
نویسنده است. بسیاری از منتقدان، این رمان را 
الهام گرفته از رمان قصر، نوشته کافکا، می دانند 
اما داستان جذاب و به یاد ماندنی این اثر درباره 
فقدان، تعلل و آرزوهای بر باد رفته، به نوبه خود 
حرف های بسیاری برای گفتن دارد. داستان، 
قصه سربازی به نام »جیووانی دروگو« را دنبال 
می کند که خانه را به خاطر انجام مأموریتی 
در دژی کوهی روی مرز تاتار ترک می کند. 
ذهن دروگوی جوان، پر از رویاهایی درباره 
افتخارآفرینی ها و پیروزی های نظامی است، 
اما زمانی که به آنجا می رسد، با قلعه ای رو به 
ویرانی روبه رو می شود که به منظور مقابله با 
دشمنی ساخته شده که نسل هاست اثری از 
آن دیده نشده است. ساکنان این قلعه نظامی، 
وقت خود را با بازی و جر و بحث می گذرانند و 
در مواقع استراحت، به بیابان خیره می شوند و 
قصه هایی درباره سراب ها و چیزهای عجیب 
و غریبی که دیده اند، رد و بدل می کنند. با 
گذشت زمان، قلعه اهمیت خود را از دست 
می دهد و بلندپروازی های جیووانی نیز شروع به 
محوشدن می کند تا روزی که نیروهای دشمن 
در این بیابان متروک، گرد هم می آیند و آماده 

نبرد می شوند...
نشر ماهی این کتاب را با ترجمه سروش حبیبی 
در 228صفحه به بهای 275هزار تومان منتشر 

کرده است.

بیابان
 تاتارها
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869431725
514827639
723956814
695783142
271649358
348215976
956374281
432168597
187592463

ساده

415387692
279651483
683924175
932768541
156249837
847135269
324576918
561893724
798412356

367518294
195246738
482937165
716894523
254173689
938652417
843761952
521489376
679325841
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صفحه آرا: مجید اصغری

اخبارکوتاه

دومین دوره المپیک فناوری برگزار می شود ۱
 دومین دوره المپیک بین المللی فناوری ایران

)TechOlympics 2025( پاییز1404 در منطقه بین المللی 
نوآوری ایران برگزار می شود. المپیک فناوری بستری رقابتی 
را در 6محور تخصصی امنیت سایبری، اینترنت اشیا، 
برنامه نویسی، هوش مصنوعی، روبات های جنگجو و پهپاد 

فراهم کرده است.

HyperOS 2 حرکت به سمت ۲
شرکت شیائومی به صورت رسمی توسعه HyperOS 2 را 
به پایان رسانده و تمام تمرکز خود را روی نسخه جدید این 
سیستم عامل، یعنی HyperOS 3 گذاشته است. همزمان با 
این تغییر، لیستی از 9مدل گوشی منتشر شده است که به پایان 

پشتیبانی نرم افزاری خود نزدیک شده اند.

حرکت تاکسی های بدون راننده 3
شرکت چینی »وی راید« WeRide با دریافت مجوز از شهرداری 
شانگهای، آماده  راه اندازی سرویس تاکسی های خودران در این 
شهر بزرگ صنعتی می شود. این سرویس که با همکاری گروه 
چری و شرکت جینجیانگ تاکسی ارائه خواهد شد، تاکسی های 
بدون راننده را در جاده های عمومی منطقه پودونگ شانگهای به 

حرکت درمی آورد.

رصد دقیق تر ستارگان با هوش مصنوعی 4
محققان چینی یک سیستم هوش مصنوعی ابداع کرده اند که 
می تواند جهان را دقیق تر و شفاف تر از انسان ها بررسی کند. این 
سامانه درحال حاضر بیش از 27میلیون شیء کهکشانی را در 
طیف وسیعی از آسمان دسته بندی کرده است. هوش مصنوعی 
شیوه اکتشاف و درک جهان را دگرگون می کند و به محققان امکان 
می دهد انبوهی از داده ها را بررسی و الگوهای ناشناخته و اجسام 

نادر آسمانی را که قبلا نادیده گرفته شده بودند، شناسایی کنند.

جریان سازی در مسیری متفاوت
علی جعفریان دهکردی، معاون پژوهش و فناوری بنیاد ملی علم: »شب علم« از برنامه های مهم بنیاد و هدف 
آن جریان سازی در یک مسیر متفاوت در سطح کشور است. دانشگاه ها با ظرفیت بالایی کمک کردند که این 

جریان ایجاد شود و درحال حاضر رویداد شب علم تبدیل به یک برنامه منسجم شده است.

اختلال در اینترنت با قطع مکرر برق
حساب رگولاتک در ایکس، متعلق به روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نوشت: 
قطعی های مکرر برق موجب اختلال در شبکه ارتباطی و حتی وارد شدن خسارت به تجهیزات می شود.
باتری هایی که تازه نصب شده اند نیز به دلیل فشار ناشی از قطعی های مداوم، سریع تر دچار خرابی می شوند.

یک دوکاتی خاص
شرکت Bandit9که به طراحی های غیرمتعارف و ساخت 
موتورسیکلت های سفارشی مشهور شده، از جدیدترین 
پروژه کلکسیونی خود که نسخه ای محدود و بازطراحی شده از 
موتورسیکلت دوکاتی۸۲۱ است، رونمایی کرد. توان تولیدی این 
موتورسیکلت ۱۱۰اسب بخار و شتاب صفرتا9۶کیلومتر آن 3.3ثانیه 
است. حداکثر سرعت آن نیز به ۲۰۱کیلومتر بر ساعت می رسد. 
نسخه نهایی که با قیمت ۴۴٬9۰۰دلار عرضه می شود، به طور کامل 

بازطراحی شده و از ظاهر اصلی خود فاصله گرفته است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

رونمايی از گوشی اقتصادی ويوو
شرکت ویوو چین جدیدترین گوشی اقتصادی خود را با 
نام Z10R  و با قیمت 190یورو رونمایی کرد. این گوشی با 
تراشه دایمنسیتی7400و باتری 5700میلی آمپرساعتی، 

روز سه شنبه وارد بازار می شود.

صفحه نمایش
6.77اینچ                       

وزن
184 گرم                              

دوربین اصلی
50مگاپیکسل            

رزولوشن
2392×1080پیکسل

رم/حافظه
8و256/12و512گیگابایت

دشمن ناسا 
رویکرد کلی دونالد ترامپ، آژانس فضایی ایالات متحده را با چالش های فراوانی روبه رو کرده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

دوران رياست جمهوری دونالد ترامپ، عصری 
تاريك برای شركت ها، سازمان ها و نهادهای 
درگير در حوزه های علم و فناوری بوده و گويا 
اين وضعيت همچنان قرار است تا پايان حضور او 
در كاخ سفيد ادامه داشته باشد. در اين ميان و در 
دوره دوم رياست جمهوری ترامپ، آژانس فضايی 
ايالات متحده )ناسا( به عنوان يکی از سازمان های 
دولتی درگير در پروژه های فناورانه و علمی با 
مشکلات جدی و گوناگونی روبه رو شده كه تأثيرات 
چشمگيری بر مأموريت ها، پرسنل و اعتبار علمی 

اين نهاد داشته است.

کاهش شدید بودجه علمی
بودجه بخش علوم آژانس فضایی 
ایالات متحده )ناسا( برای سال 
مالی2026 از حدود 7.3میلیارد 
دلار به 3.9میلیارد دلار کاهش پیدا 
کرده است، یعنی بیش از 40درصد 
کاهش. در این میان برخی منابع 
حتی کاهش تا حدود 52درصد را 
هم گزارش داده اند. این کاهش شدید 
شامل لغو بسیاری از مأموریت های 
علمی فعال و تمدیدشده، ازجمله 
 پروژه هایی مانند اودیسه مریخ 
)Mars Odyssey( و برخی 
مأموریت های روباتیک ارزشمند می شود.

بحران ایمنی و اعتراض کارکنان
287نفر از کارکنان کنونی و پیشین ناسا 

نامه ای با عنوان »بیانیه وویجر« به 
 شان دافی، مدیر موقت سازمان 
ارسال کردند و در آن هشدار 
دادند که کاهش های بودجه ای 
و قطع برنامه های علمی، ایمنی 

مأموریت های انسانی را به خطر 
می اندازد. بسیاری از امضاها 
به صورت گمنام است تا 
از احتمال تلافی اداری 

اجتناب شود.

لغو پروژه های کلیدی
در بودجه پیشنهادی سال2026، پیشنهاد 
لغو کامل برنامه موشک اس ال اس )سامانه 
پرتاب فضایی(، سفینه اوریون و ایستگاه 
فضایی گیت وی مطرح شده است. لغو این 
پروژه ها تهدیدی جدی برای استمرار 
برنامه مهم آرتمیس محسوب می شود 
که هدفش فرود دوباره 
انسان روی  ماه 
و سپس مریخ 

است.

جهت گیری سیاسی و تغییر اولویت ها
 ترامپ تمرکز ناسا را به شدت به سمت برنامه های فضایی 

با اهداف ملی گرایانه و رقابتی سوق داده است.
 رقابت با چین و روسیه در فضا به صورت تبلیغاتی پررنگ 
و سیاست فضایی بیشتر به عنوان ابزار قدرت نمایی سیاسی 

مطرح شد.
 برخی دانشمندان آژانس فضایی ایالات متحده و 
متخصصان علوم زمین و اقلیم احساس می کنند که 

استقلال علمی آنها تحت فشار سیاسی قرار گرفته است؛ 
به ویژه در زمینه تغییرات اقلیمی.

 ترامپ نیروی جدیدی به نام »نیروی فضایی«
)Space Force( ایجاد کرد که زیرنظر پنتاگون است، اما 

همپوشانی هایی با وظایف ناسا دارد.
 سیاست های ضد مهاجرتی و تنش های دیپلماتیک دوران 
ترامپ بر همکاری های بین المللی ناسا تأثیر گذاشته است.

بحران 
نیروی انسانی

طبق برنامه های اداری ترامپ، 
نزديك به 3900نفر )حدود 20درصد از 

كاركنان( از طريق برنامه خروج تشويقی 
يا بازنشستگی داوطلبانه از ناسا جدا 
شده اند. 2145مدير و متخصص ارشد 

هم در روزهای ابتدايی سازمان 
را  ترک كرده اند.
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پیشنهاد کتاب


